2

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

                                     ___      ШЕСТОЙ СОЗЫВ__________________________
ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от 27.06.2019 г. № 27/28
п. Пелым
	О внесении изменений и дополнений в Положение о Ревизионной комиссии городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 30.09.2011  № 55/38

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Дума городского округа Пелым
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Ревизионной комиссии городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 30.09.2011 № 55/38, следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 3 статьи 5 дополнить предложением следующего содержания: «В качестве представителя работодателя председателя Ревизионной комиссии выступает глава городского округа Пелым»;
1.2. в пункте 4 статьи 5 слова «приказом Ревизионной комиссии» заменить на слова «распоряжением председателя Ревизионной комиссии»;
1.3. пункт 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«2. На должность председателя Ревизионной комиссии назначаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции»;
1.4. статью 6 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
        «6. Граждане, замещающие муниципальные должности в Ревизионной комиссии, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Думы городского округа Пелым,  главой городского округа Пелым,  руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории городского округа Пелым»;
1.5. статью 14 дополнить абзацем следующего содержания:
 «В период временного отсутствия председателя Ревизионной комиссии его функции в соответствии с настоящей статьей могут быть возложены на инспектора Ревизионной комиссии, назначенного распоряжением председателя Ревизионной комиссии»;
1.6. в пункте 1 статьи 16 слова «в течение пяти календарных дней» заменить на слова «не позднее чем через четырнадцать календарных дней»;
1.7. в статье 20 слова «на официальном сайте городского округа Пелым» заменить на слова «на официальном сайте Ревизионной комиссии городского округа Пелым».
         2. Настоящее решение опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава городского округа Пелым

                    Ш.Т. Алиев
	Председатель Думы городского округа Пелым

Т.А.Смирнова